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با آنکه بسیاری از فعالان بازار نگران آن بودند گزارش روزانه:  

که شاهد افت پی در پی و ادامه دار قیمتها و شاخصهای بازار 

باشیم، ولی خوشبختانه در حال حاضر آهنگ ریزش قیمتها و 

شاخص کل بازار متوقف شده و فرصتی برای اصلاح و بهینهه  

سازی ترکیب پرتفوی سهامداران )اعم از حقیقی و حقوقهی    

فراهم گشته است. هر چند که هنوز برای برگشت و تغهیهیهر     

روند بازار چندان جای امیدواری نیست و شاهد حاکهمهیهت    

رکود در اکثر بخشهای اقتصادی کشور هستیم ولی همینکه از فشار فروش و برتهری نسهبهی      

هزار واحدی می چهرخهد، بهاعه         46عرضه ها کاسته شده و مدتی است شاخص کل بر مدار 

دلگرمی است و انتظار می رود با بهبود تدریجی اوضاع اقتصادی کشور،شاهد بههبهود اوضهاع      

بازارهای مالی از جمله بازار سهام کشور باشیم. این در حالیست که اوضاع بازارهای مهالهی و        

سهام جهانی نیز چندان مطلوب و خوشایند نیست و رکود و بحران،بخش اعظمی از اقهتهصهاد    

 جهانی و منطقه ای را فرا گرفته است.   

 

ارزش معاملات امروز در حالی با احتساب معاملات بهلهوو و     کارنامه امروز بورس اوراق بهادار:  

میلیارد تومان از آن در بازار  .6..34میلیارد تومان بود که افزون 93..12اوراق مشارکت  بالغ بر

میلیارد تومان در فرابورس صورت گرفت. خاطر نشان میسهازد    9.2.81بورس و مابقی به مبلغ 

مهیهلهیهارد      982میلیارد تومان  از ارزش معاملات امروز  مربوط به معاملات بلوکی،  48بیش از 

میلیارد تومان مربوط به اوراق سهام شرکتها بوده است. و اما   29تومان مختص اوراق مشارکت و 

شاخص کل هر چند از سوی برخی از عرضه کنندگان سهام همچنان تحت فشار است ولهی بها     

 92.32توجه به اقبال بازار چند گروه و نماد مهم و اثرگذار ، کارنامه امروز خود را با افهزایهش       

 واحدی توقف نمود. 46.984واحدی به پایان برد و در سطح کانال 

 

های متعددی روبرو  هاست در حوزه نفت با جواب سوالی که مدتدر ارتباط با تحولات بازار نفت:  

کنند که آیها     ها این سوال را مطرح می شده، مسئله تاثیرگذاری ایران بر بازار نفت است. خیلی 

تواند بر بازار نفت تاثیرگذار باشد یا خیر. شاید از زمان به عضویت درآمدن ایهران در      ایران می

های ایران برای این سازمان اهمیت دارد. ایران از     اوپک، این از معدود دفعاتی است که فعالیت

هایی را از سمت خود به بازار نفت روانه کرده  کهه       ای، نگرانی بعد از نهایی شدن توافق هسته

تواند قیمت نفت را بها یهک        ترین آن، بازگشت تولید ایران به اوپک است. این مسئله می  مهم

گویند، اوپک در شهرایه     شوو آنی روبرو کند. آن طور که بسیاری از تحلیلگران بازار نفت می 

توان اوضهاع     ای در بازار نفت روبروست که آمدن ایران می فعلی با یک مازاد یک میلیون بشکه

بدتری را به این مازاد تولید بدهد.  با این حال مقامات ایرانی معتقدند که ایران حق خود را از      

گیرد و بازگشت به بازار نفت، حق طبیعی ایران در این بازار است. زنگنه بارهها در      بازار پس می

های خود اعلام کرده است که چرا ایران باید از حق طبیعی خود که بودن در بهازارههای    صحبت
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المللی نفت است بگذرد تا حق دیگر کشورها رعایت شود. آن چیزی که زنگنه به آن اشهاره    بین

کند، مسئله خروج ناخواسته ایران از بازار جهانی نفت و بازگشت آن بعد از اجرایهی شهدن      می

های سهقهوط را        ای است.  با این حال، قیمت نفت حتی قبل از ورود ایران هم پله  توافق هسته

درصدی نفت بسیاری از کشورها را با چهالهش    344سال گذشته کاهش  3.2درنوردیده است. در   

های گذشته و بهه اععهان بسهیهاری از              جدی روبرو کرد. در این میان اوپک نیز که در سال 

کارشناسان نفتی، نقش خود برای مدیریت سهم تولید را به کلی فراموش کرده از این سهقهوط   

سبد نفتی اوپک اخیرا کمترین رکورد   دهد، ها نشان می تاثیر نبود.  آن طور که گزارش  قیمت بی

ههای     دلار ثبت کرده است. این مسئله که یک رکورد تازه در فعالیهت   64.68خود را روی عدد 

اوپک است، چیزی نیست که خوشایند هیچ یک از کشورهای عضو این کارتل نفتی باشد. با این  

کند تا جایی که بهر اسهاس      حال، اوپک حتی سهم خود در مدیریت سهم تولید را هم ایفا نمی

اصول کلی، برای بازگشت ایران به بازار نفت باید بخشی از تولید مازاد از سوی کشورهایی کهه    

تاکنون نبود ایران را جبران کرده بودند، متوقف شود. این مسئله اما هنوز هم با سکوت اوپهک   

های متفاوتی روبروست. بهرخهی       بینی همراه است.  در چنین شرایطی، آینده بازار نفت با پیش 

تواند سقوط کند. این کارشناسان ایهن طهور       معتقدند که بازار نفت بیشتر از شرای  فعلی نمی

شهود. در        عوامل دیگری سبب خنثی شدن مازاد تولید می  گویند که علاوه بر آمدن ایران، می

تر به واقعیت باشد، مسئله ادامه سقهوط   رسد نزدیک بینی دیگری که به نظر می عین حال، پیش

قیمت نفت است. این کارشناسان معتقدند که قیمت نفت به دلیل عوامل دیگری که همزمان بها   

تهریهن      شود، باز هم سقوط خواهد کرد. یکی از مهم  ورود ایران به بازارهای جهانی مشاهده می

گویند، کاهش رشد اقتصاد چین است که  عواملی که این کارشناسان برای سقوط قیمت نفت می

تاثیر خود را در تقاضای نفت گذاشته است.  با این حال برخی کارشناسان از جمله مدیر اجرایی  

استرالیا این باور را قبول ندارند. ایدن بردلی چندی قبل با حضور در شبهکهه     «کامنولت»بانک 

عنوان کرده بود که اگرچه کندی رشد اقتصاد چین به تقاضای نفهت   «سی بی ان سی»تلویزیونی 

ضربه زده است، اما کماکان عرضه بیش از تقاضا عامل اصلی سقوط قیمت نفت است. در چنیهن   

تر شده است، مشخص نیست که بازگشت ایران به  شرایطی که بعضا نفت از آب معدنی هم ارزان

 این بازار چه شوو مثبت یا منفی را به بازار آشفته نفت وارد خواهد کرد.

 

روزنامه تلگراف انگلستان اعلام کرده صندوق بین المللی پهول  کاهش نرخ رشد اقتصاد جهانی:  

قصد دارد ماه آینده، به دلیل به خطر افتادن رشد اقتصادی در بازارهای نوظهور و رشد کمتر از   

را    9432انتظار کشورهای پیشرفته، سطح مورد انتظار خود از رشد اقتصادی جهان در سهال    

کاهش دهد. کریستین لاگارد مدیرعامل صندوق بین المللی پول دیروز )سه شنبه در جاکهارتها   

پایتخت اندونزی، گفته: کاهش نرخ رشد اقتصادی چین، کاهش سطح قیمت کالاها و چشم انداز  

افزایش نرخ بهره در آمریکا به رشد اقتصادی کشورهای نوظهور صدمه می زند.  رشد اقتصهادی   

از پیش بینی چند ماه پیش این صندوق کمتر خواهد بود زیرا انتظار مهی     9432جهان در سال 

رود کاهش قیمت جهانی کالاها ادامه پیدا کند. لاگارد اظهار داشته: بررسی دقیق شاخص ههای    
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بخش کارخانه ای چین نشان می دهد فعالیت این بخش در ماه اوت به کمترین سطح آن در سه 

سال گذشته کاهش یافته و این خطر وجود دارد که نگرانی ها در مورد سلامت اقتصاد چین، بهه  

کاهش بیشتر نرخ رشد اقتصاد جهانی منجر شود.  آسیا همچنان به لحاظ نرخ رشد اقتصادی در  

جهان پیشتاز خواهد بود، اما حتی در این منطقه نیز نرخ رشد اقتصادی کمتر از انتظار خواههد  

بود.  صندوق بین المللی پول در چشم انداز ماه ژوییه )تیر  خود پیش بینی کرده بود که نهرخ       

درصد کاهش یابد. این در حالی است که بهر اسهاس       1.1به  9432رشد اقتصاد جهانی در سال 

 درصد پیش بینی شده بود. 1.2چشم انداز ماه آوریل این صندوق، نرخ رشد اقتصادی جهان 

 

درصهدی     9.2رئیس کل بانک مرکزی گفته در حال بررسی هستیم که کاههش در گروه بانکی:  

سپرده قانونی چه اثری بر افزایش رشد نقدینگی و نرخ تورم دارد.اگر این موضوع اثر مهنهفهی     

کهنهیهم.     بالایی بر نقدینگی و نرخ تورم داشته باشد با کاهش درصد سپرده قانونی موافقت نمی

گویا در نشست هفته گذشته شورای پول و اعتبار، وزیر صنعت معدن و تجارت خوستار صهفهر   

شدن میزان سپرده قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی شده است اما گفته می شهود شهورا بها        

درخواست محمدرضا نعمت زاده مخالفت کرده و پیشنهاد بانک مرکزی را در دستور کار قهرار    

درصهدی نهرخ      9.2داده است. رئیس کل بانک مرکزی هم در این زمینه گفته: پیشنهاد کاهش   

های کارشناسی بوده که همچنان در حال انجام است. ولی الله سیهف    سپرده قانونی جزو بررسی

درصدی نرخ سپرده قانونی در شورای پول و اعتبار، اظهار کرده: این   9.2درباره پیشنهاد کاهش 

های کارشناسی بانک مرکزی بوده که همچنان در حال انجام اسهت. در        پیشنهاد جزو بررسی

درصدی سپرده قانونی چه اثری بر افزایش رشد نقدینگی و   9.2حال بررسی هستیم که کاهش

نرخ تورم دارد.اگر این موضوع اثر منفی بالایی بر نقدینگی و نرخ تورم داشته باشد با کهاههش     

کنیم. خاطر نشان میسازد نسبت سپرده قانونی از جهملهه         درصد سپرده قانونی موافقت نمی

ابزارهای سیاست پولی بانک مرکزی است که براساس آن، بانکها موظفند همواره نسبهتهی از     

های اشخاص نزد خود را در بهانهک مهرکهزی        بدهی های ایجاد شده و به طور مشخص سپرده

نگهداری کنند. براساس این ابزار پولی، بانک مرکزی از طریق افزایش نسبت سپرده قهانهونهی     

حجم تسهیلات اعطایی بانکها را منقبض و از طریق کاهش آن، اعتبارات بانکها را مهنهبهسه      

 34قانون پولی و بانکی تصریح شده است که نسبت سپرده قانونی نباید از      36کند. در ماده   می

درصد بیشتر باشد.با این حال شنیده های اقتصاد نیوز حکایت از آن دارد     14درصد کمتر و از 

درصدی سپرده قانونی را به شهورای پهول و        9.2که رئیس کل بانک مرکزی پیشنهاد کاهش 

اعتبار برده و در عین حال اعضای این شورا با پیشنهاد صفر شدن سپرده قانونی که توس  وزیر 

صنعت معدن و تجارت ارائه شده مخالفت کرده اند. وزیر صنعت، معدن و تجارت بارها بها ایهن      

استدلال که اعتبارات بانک ها در شرای  فعلی برای حمایت از تولید جوابگو نیست، خواسهتهار   

کاهش درصدی از سپرده های قانونی بانک ها نزد بانک مرکزی به منظور حمایت از تولید شهده  

است اما در نشست اخیر شورای پول و اعتبار به طور کامل خواستار صفر شدن این نسبهت در    

زاده تلاش کرده تا با این استدلال کهه   رابطه بانک ها با بانک مرکزی شده است. محمدرضا نعمت 
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سپرده قانونی در بیشتر اقتصادها منسوخ شده،اعضای شورای پول و اعتبار را به صفر شدن این 

ابزار پولی متقاعد کند اما آن گونه که رئیس کل بانک مرکزی خبر داده، اعضای شورا بها ایهن     

 اند.   پیشنهاد، فعلا مخالفت کرده

 

معاون نظارتی بانکی مرکزی گفته  که نرخ سود فعلی برای شهرکهت ههای        در گروه لیزینگ:  

لیزینگ شکننده است و با این شرای ، لیزینگ ها تعطیل یا ورشکسته خواهند شد. از این رو بر  

اساس گزارشی که بزودی بانک مرکزی به شورای پول و اعتبار ارائه می کند برخی محهدودیهت   

های لیزینگ ها برداشته و نرخ سود رقابتی می شود. حال این سوال مطرح می شود که رقابتهی   

شدن نرخ سود شرکت های لیزینگ چه تأثیری بر وضعیت عملکرد این مجموعه هها در پهی       

 خواهد داشت.

در همین ارتباط، معاونت لیزینگ بانک توسعه تعاون گفته: رقابتی شدن نرخ سود شرکت ههای   

لیزینگی اثر با اهمیتی بر وضعیت سودآوری این مجموعه ها اعمال نمی کند و تنها موجب پایین 

 آمدن قیمت تمام شده مصرف کنندگان می شود.

علی حاجی کاظم لواسانی تصریح کرده: شرکت های لیزینگی همان سودهای قبلی را دریهافهت    

می کنند و تغییری در حجم فعالیت ها یا سودآوری آنها ایجاد نمی شود. به نظر می رسد ههدف   

اصلی از اجرای این امر گشایش بازار فروش محصولات باشد تا خودروسازان، تولیدکنندگان کالا 

و ... بتواند از طریق لیزینگ محصولات خود را به فروش برسانند. چرا که دولت و بانک مرکهزی      

می دانند که اگر منابع مالی را در اختیار تولیدکنندگان به طور مثال خودروسازان قرار دههنهد،   

این منابع در محل های دیگری مصرف می شود. حال آنکه مشکل اصلی آنها فروش محصهولات   

است. بانک مرکزی به جای اعطای تسهیلات به تولیدکنندگان در نظر دارند تا اقدام به رقابتهی   

کردن نرخ سود لیزینگ ها کنند تا شرکت های لیزینگ فعال تر شوند و در زمینه گسهتهرش     

تسهیلات اموال منقول و غیرمنقول فعالیت کنند. مدیر عامل سابق شرکت لیزینگ ایرانیان در    

خاتمه در پاسخ به این سوال که اجرایی شدن این دستور چه تأثیری در حجم فعالهیهت ههای      

شرکت های لیزینگ اعمال می کند، گفته: اعمال اثر حائز اهمیت بر حجم فعالیت ها ناشهی از     

انجام این امر بعید به نظر می رسد؛ چرا که نرخ موثر شرکت های لیزینگ یک عدد مشخهصهی   

است. با این حال این دستورالعمل فعلاً ناشناخته است و به صورت کلی از سوی مقامات مسئول  

عنوان شده و هنوز هیچ ابلاغیه ای ارائه نگردیده. از این رو به نظر می رسد تا مشخص نشهدن     

 ابعاد این دستورالعمل نمی توان به طور قطع اظهار نظر کرد.

 

محمد فطانت رئیس سازمان بورس گفته بهه دلهیهل      میلیارد تومانی :   3444انتشار اوراق خزانه 

حوزه اقتصادی، رونق بخش مکسن متاثهر   2  -  6درصدی پرتفوی مالی بانک ها به  4.تخصیص 

از رونق بخش اقتصادی کشور است. به اعتقاد وی، بحران نقدینگی و کمبود منابع مالی ناشی از  

چرخه معیوب اقتصادی است و باید با ارائه راهکارهای مناسب به خصوص در بازار سرمایه قفهل  

رکود اقتصادی را باز کنیم. در این میان انباشت موجودی در حساب های مالی، بسیاری از بخش  
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اقتصادی را در تنگنای مالی قرار داده به طوری که عدم دریافت مطالبات بانکی ایهن چهرخهه      

 معیوب اقتصادی را بحرانی تر کرده است.

لذا باید با نگاه تخصصی در حوزه های مختلف به صورت متفاوت راهکارهای مناسبی ارائه شهود  

تا با استفاده از خلاقیت ها بتوانیم زمینه های رونق اقتصادی را در کشور فراهم کنیم. فطانت با  

اشاره به اعتقاد برخی به اثر منفی راه اندازی بازارهای اولیه در بازارهای ثانویه گفته: این نظریه  

غل  است و اگر به خوبی و شفاف بتوانیم مردم را در حوزه فعالیت های اقتصهادی مشهارکهت      

دهیم شاهد رونق اقتصادی کشور خواهیم بود. وی به مزیت های ارائه طرح های مختلف در بازار  

سرمایه اشاره کرده و گفته: هم اکنون ابزارهای متعددی در بخش زمین و مسهکهن در بهازار         

سرمایه فراهم شده و به زودی دستورالعمل انتشار اوراق رهنی نیز در بازار سرمایه اجرایی مهی  

شود. در این میان بازار سرمایه از حوزه ساخت و ساز حمایت می کند . چرا که بخش مسهکهن       

زنجیره های زیادی دارد و رونق این بخش می تواند زمینه های رونق بخش های دیگر اقتصهادی  

را فراهم کند. دبیر شورای عالی بورس با تاکید بر ارائه طرح های خلاق و نوآورانه برای تامهیهن    

ههزار   2، انتشار 26مالی پروژه های مختلف از طریق بازار سرمایه، گفه: طبق قانون بودجه سال  

میلیارد تومان اسناد خزانه برای تامین مالی در نظر گرفته شده تا دولت بتواند بدهی پیمانکاران 

میلیارد تومان از این اسناد منتشر مهی     3444را پرداخت کند. بنابراین در نیمه دوم سال جاری  

شود تا زمینه معاملات این اسناد فراهم شود . براساس این گزارش، اسناد خزانه اوراق بهههادار    

داری کل با بهای اسمی معین و بدون کوپن سود با سررسیدههای   نامی است که خزانه بانام یا بی

های مسجل بخش دولتی و با توافق بستانکهاران   سال منتشر کرده و در قبال بدهی 1حداکثر تا 

دهد. اسناد خزانه اسهلامهی،       صورت تنزیلی )با کسر از بهای اسمی  در اختیار آنها قرار می    به

کنندگان منابع اسهت کهه        نفعان و تامین نظام بانکی، عی ابزاری مالی مبتنی بر بدهی دولت به 

 شود. داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی منتشر می بوسیله خزانه

 

عباس شعری مقدم درباره پیشنهاد هندی ها برای سرمایهه گهذاری در       در گروه پتروشیمی:  

واحدهای پتروشیمی ایران گفته: آنها تاکنون چندین بار آمده و صحبت کرده اند اما هنوز بهه     

نتیجه روشنی نرسیده ایم. من به آنها گفته ام که شما می آیید چرخی می زنید، قیمتهی مهی      

گیرید و می روید و در کار خود جدی نیستید. معاون وزیر نفت با بیان آنکه سفیر هند در ایران  

نیز چندین بار موضوع را پیگیری کرده است، خاطرنشان کرده: به نظر می رسد که هندی ها به  

دنبال گاز خیلی ارزان اند و منتظر هستند که یک پیشنهاد خیلی خوب به آنها ارایهه شهود.        

کیلومتری بندر چابهار تا بندر گجرات، علاقه زیادی به سهرمهایهه     244هندی ها به دلیل فاصله

گذاری در منطقه چابهار دارند، زیرا هزینه و زمان حمل کاهش چشمگیری پیدا مهی کهنهد.        

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفته: البته یکی از دلایلی کهه مهوجهب تهاخهیهر            

سرمایهگذاری هندی ها شده، اعلام نشدن قیمت قطعی گاز برای مصرف در پتروشیهمهی هها      

سنتی، افهزوده:   9است. شعری مقدم با اشاره به پیشنهاد هندی ها برای برخورداری از خوراو  

آنها یکبار پیشنهاد خوراو دو سنتی را مطرح کردند و حتی یکبار  هم گفتند که از یهکهی از     
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کشورهای حوزه خلیج فارس، خوراو را مجانی گرفته اند. وی با بیان آنکه آنها تمام واقعیت را    

نمی گویند، تصریح کرده: ممکن است در بعضی از کشورها نرخ خوراو پایین باشد، اما مهیهزان    

مالیات هم مطرح است در حالی که مناطق آزاد ما از مالیات معاف هست. همچنین گاهی اوقهات   

سرمایه گذار در مقابل دریافت خوراو مجانی، متعهد می شود درصدی از محصول تولیدی خود 

را مجانی در اختیار تامین کننده خوراو قرار دهد.: در مجموع برای تعیین تکلیف همکاری بها      

هندی ها باید نرخ خوراو در ایران به طور دقیق مشخص شود. برخی منابع خبری اعلام کهرده   

اندکه قرار است هفته آینده، نمایندگان دو شرکت هندی با هدف زمینه سازی برای سهرمهایهه    

گذاری در پروژه تولید کود شیمیایی در سواحل شهرستان چابهار به تهران می آیند. با توجه به  

نیاز کشاورزی هند، آنها قصد دارند که واحدهای تولید کود اوره را در چهابهههار احهدا  و           

 محصولات تولیدی را به هند حمل کنند.

 

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی با بیان اینکه مخالف کهمهپهیهن     در گروه خودرویی:  

کیفیت توقف تولهیهد    است، گفته: راه چاره مقابله با خوروهای بی ”  خرید خودروی صفر ممنوع“ 

این خودروها با نظارت مسئولان است نه کمپین تحریم تولید ملی. حمیدرضا فولادگر با بهیهان    

تهوان     اظهار داشته: نهمهی   ”  هستم”  خرید خودروی صفر ممنوع“ بنده مخالف برگزاری کمپین “ 

تولید داخل را تحریم کرد بلکه باید ضمن حمایت از تولید ملی، از تولید مهحهصهولات بهدون       

کیفیت و فروش آن در بازار جلوگیری کرد. وی با اشاره به اینکه البته نباید هرچه خودروسازان  

تولید کردند مردم بخرند و آنها تدبیری برای ارتقای تولیدات خود نداشته باشند، افزوده: ایهن     

روزها بازار خودروسازی کشور در شرای  رقابتی قرار ندارد، به همین دلیل تولیدکننده تمرکهز  

چندانی بر تولید محصولات باکیفیت ندارد، به همین منظور باید زمینه رقابت را در کشهور بهه     

وجود آوریم. رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی اضافه کرده: البته نباید کشور را بهازار    

شهرط     های خود را با شرکای خارجی بهه  مصرف کالاهای خارجی قرار دهیم بلکه باید همکاری

افزاری و داخلی کشور قرار دهیم. فولادگر با اعلام اینکه   انتقال تکنولوژی و استفاده از توان نرم

های خودروساز قهرار   رکن کیفیت، قیمت و خدمات پس از فروش در اولویت کاری شرکت 1باید 

منهد   های خودروسازی گله گیرد، تصریح کرده: مردم امروز از کیفیت و خدمات نامناسب شرکت 

هستند اما نباید برای اعلام این اعتراض فق  به تحریم تولید داخل بپردازیم بهلهکهه بهایهد          

سازی صنعت خودرو و اصلاح ساختارهای مالی، اداری و اقتصادی اقدامات  مسئولین با خصوصی

ههای عهدم        لازم را برای توسعه این صنعت انجام دهند. وی با اشاره به اینکه برگزاری کمپین 

های زیادی را به صنعت کشور وارد خواهد کرد، گفته: برای ارتقای   خرید خودروی داخلی آسیب

های خودروساز باید شرای  رقابتی را در کشور به وجهود   کیفیت و خدمات پس از فروش شرکت

 آوریم.
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در حالیکه بسیاری :   26شهریور ماه  36پیش بینی بازار شنبه 

از فعالان بازار انتظار داشتند طی روزهای جاری و تا اواخهر    

شهریور ماه، شاهد ریزش تدریجی و افت قیمتها و شاخصهای 

بازار باشیم، ولی بنظر می رسد آهنگ کاهش سطح عمهومهی   

قیمتها در بازار متوقف شده و قیمتها در بسیاری از نمادها بهه  

 سطوح حمایتی مطمئنی رسیده است.

البته با توجه به ناپایدار بودن وضعیت و همچون ناپایداری در  

چندان امهیهدی بهه        –قیمت نفت،ارز،کالاها و مواد)کامادیتی ، و ادامه سیاست انقباضی دولت   

برون رفت زودهنگام از وضعیت رکودی فعلی نیست ولی با توجه به اینکه تا چند مهاه دیهگهر      

شاهد لغو تدریجی تحریمهای بین المللی و افزایش تولید و صادرات نفت از کشور خواهیم بهود،  

لذا انتظار می رود از اوایل سال آینده شاهد برگشت بازار و بهبود نسبی اوضاع اقتصادی کشور 

و بنگاههای تولیدی و تجاری و خدماتی باشیم. امری که میتواند نه تنها منجر به توقهف رونهد      

نزولی بازار سهام کشور شود، بلکه می تواند به خلق رونق و رشد توسعه پایدار در عرصه ههای  

 اقتصادی کشور منتهی شود.
 

 حافظ عزیزی نقش

 13/4شهریور ماه   11

 کارگزاری اردیبهشت ایرانیان

 

سلب مسئولیت: مخاطبین محترم بر این امر واقف باشند که مطالب ارائه شده صررفرم مرنر ر ر  

های کارشناسان بوده لذا تصمیم گیری و انجام هرگونه خرریرد یرا  های بازار و بررسی کننده شنیده

فروش بر اساس اطلاعات فوق بر عهده خود اشخاص بوده و این کارگزاری هرگونه مسئولیتی نسبت 

 نماید. به سود و زیان احتمالی کاربران را از خود سلب می

 

از طریق آدرس  اردیبهشت ایرانیانکارگزاری نظرات و پیشنهادات خود را در مورد گزارشات شرکت 

 با ما در میان بگذارید. tahlil@oibourse.comایمیل 
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